Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2017 г. № _________

г. Махачкала

О внесении изменений в Положение о

Министерстве культуры Республики Дагестан
Правительство Республики Дагестан постановляет:
Внести в пункт 5 Положения о Министерстве культуры Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 ноября 2008 г. N 388 «Вопросы Министерства культуры Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, N 22, ст. 957; 2010, N 3, ст. 87; N 10, ст. 478; N 23, ст. 1170; 2011, N 4, ст. 114; 2012, N 11, ст. 499; N 18, ст. 759; N 22, ст. 974; 2014, N 4, ст. 173; N 20, ст. 1196; 2015, N 6, ст. 284; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 31 августа, N 0500201608310001; 24 ноября, N 0500201611240003; 15 декабря, N 0500201612150003), следующие изменения:
а) после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществляет государственный контроль за состоянием негосударственной части Музейного фонда Республики Дагестан и деятельностью негосударственных музеев в Республике Дагестан;»;
б) в абзаце сорок третьем слова «Республики Дагестан» заменить словами «Российской Федерации».

Председатель Правительства

       Республики Дагестан                                                  А. Гамидов